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Urządzenie do montowania pokrycia stropnic

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mon¬
towania pokrycia stropnic zmechanizowanych obu¬
dów ścianowych stosowanych w podziemiach ko¬
palń do zabezpieczenia stropów w wyrobiskach
ścianowych.

Dotychczas stosowane urządzenia i stanowiska
do montowania pokrycia stropnic to zwykłe sto¬
ły montażowe, na których odbywa się ręczny indy¬
widualny montaż pokryć co utrudnia ich produk¬
cję zwiejkszając równocześnie i koszt obudowy. Po¬
nadto, tak przeprowadzony montaż powoduje nie¬
jednolitość wymiarową poszczególnych stropnic co
ma ,d'Uże znaczenie na ich wymienność.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i nie¬
dogodności przez zastosowanie urządzenia do mon¬
towania pokrycia stropnic, które zapeiwni popraw¬
ny ich montaż oraz jednolitość wymiarową. Cel
ten osiągnięto za pomocą urządzenia według wy¬
nalazku, którego istota polega na tym, że na kon¬
strukcji nośnej urządzenia będącej równocześnie
stołem montażowym umieszczone są roliki toczne
napędzane łańcuchem oraz jarzma w poprzeczkach
których osadzone są siłowniki hydrauliczne.
Wizdłuż konstrukcji po obu jej stronach rozmiesz¬
czone są prowadniki.

Rolki toczne umieszczone są w ramie, która jest
wysiuwana z konstrukcji nośnej za pomocą siłow-'
nika hydraulicznego umieszczonego pod nią. Ta¬
ka konstrukcja urządzenia pozwala na swobodne
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manipulowanie poszczególnymi elementami pokry¬
cia oraz ich jednolity montaż.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia, urządzenie w widoku z boku, a fig.
2 to samo urządzenie w widoku z góry.

Jak. uwidoczniono na rysunku urząjdzenie do
montażu pokrycia stropnic składa się z konstrukcji
nośnej 1 wewnątrz której umieszczona jest rama 2,
w której znajdują się rolki toczne 3. Roliki toczne
3 napędzane są silnikiem 4 poprzez przekładnię 5
łańcuchem 6.

Wewnątrz konstrukcji nośnej 1 znajduje się si¬
łownik hydrauliczny 7 którego głowica 8 rdzenni¬
ka 9 połączona jest obrotowo za pomocą sworznia
10 z ramą 2. Po bokach konstrukcji nośnej roz¬
mieszczone są prowadniki 11.

Jarzma 13 mają w swych belkach poprzecznych
12 umieszczone siłowniki hydrauliczne 14, które
'wyposażone są w przyciski 15. Do konstrukcji no¬
śnej 1 przytwierdzony jest rozdzielacz 16 do ste¬
rowania siłowników 7 i 14.

Montowanie pokrycia stropnicy za pomocą urzą¬
dzenia według wynalazku odbywa sfię w nastę¬
pujący sposób. Sterując rozdzielaczem 16 urucha¬
mia Się siłownik hydrauliczny 7, którego rdzennik
9 wysuwając się, podnosi i wysuwa ramę 2 w gór¬
ne .położenie ponad konstrukcję nośną 1. Na tak
wysuniętą ramę 2 zakłada się płaszcz Mny strop¬
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nicy. Następnie uruchamiając silnik 4 wprawia
się w ruch łańcuch 6, który przesuwając się po
rolkach tocznych 3 nadaje im ruch obrotowy po¬
wodujący wsunięcie płaszcza dolnego na ramę 2.
Rozmieszczone po obu stronach konstrukcji nośnej
1 prowadniki 11 utrzymują płaszcz dolny stropni¬
cy w żądanym położeniu. Po wsunięciu płaszcza
na ramę 2 przełącza się rozdzielacz 16 tak, że
siłownik 7 wraca w pierwotne położenie wsuwa¬
jąc ramę 2 w konstrukcję nośną I urządzenia.
Płaszcz stropnicy osiada na konstrukcji nośnej 1.

Na płaszcz dolny zakłada się następnie płaszcz
górny i uruchamia siłowniki 14 umieszczone vV
belkach 12 jarzmem 13. Rozsuwając się siłowniki
14 dociskają przyciskami 15 płaszcz górny do
płaszcza dolnego pokrycia stropnicy. Tak unieru¬
chomione elementy poddaje się operacji sczepia-
nia,

Po wykonaniu sczeipienia płaszczy poikrycia
zwalnia się siłowniki 14, uruchamia siłownik 7,
który unosi ramę 2 pomad konstrukcję nośną 1,
zaś obracające się rolki toczne 3 przesuwają po¬
krycie stropnicy, poza urządzenie skąd jest prze¬
mieszczane suwnicą na składowisko.

Zastrzeżenie patentowe
10

Urządzenie do montowania pokrycia stropnic,
znamienne tym, że ma siłownik hydrauliczny (7),
którego głowica (8) rdzennika (9) połączona jest
obrotowo z ramą (2), natomiast cylinder połączony

!5 jest z konstrukcją nośną (1) wyposażoną w prowad"
niki (11) oraz jarzma (13), które w swych belkach

v poprzecznych (1,2) mają zamocowane siłowniki hy¬
drauliczne (14) wyposażone w przyciski (15),
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